



PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-014/2019-PMT - PROCESSO Nº 20190084

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 22 dias do mês de agosto de 2019, A Prefeitura Municipal de Tucuruí/PA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Trav. Raimundo Ribeiro de Souza, 01 – SANTA ISABEL – Tucuruí – Pará, CNPJ nº 05.251.632/0001-41, representado por pelo Prefeito Senhor Artur de Jesus Brito, no uso da competência que lhe foi atribuída, resolve REGISTRAR OS PREÇOS do(s) fornecedor(es) abaixo elencado(s), vencedor(es) do Pregão Presencial Nº PP-014/2019-PMT sob o regime de compras, pelo sistema de registro de preços para o para Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de limpeza e descartável, no âmbito da prefeitura municipal de Tucuruí/PA.

1. DO OBJETO E FORNECEDOR

1.1. A presente Ata tem por objeto a contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de limpeza e descartável, no âmbito da prefeitura municipal de Tucuruí/PA.

a) Fornecedor H DE OLIVEIRA JUNIOR COMERCIO, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF nº 29.347.050/0001-21, com sede na Rua R F nº. 1000-A, Bairro Santa Mônica, na cidade de Tucuruí, estado do Pará, CEP: 68.455-144, telefone: (94) 8126-7022 / (94) 3787-1150 email: epmcontabilidade@msn.com, representada pela Sra. Erica Gonçalves Catão, RG nº 5597003 PC/PA, CPF nº 917.167.722-49.

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	TIPO DE MATERIAL	VALOR UNITÁRIO MÉDIO DE PREÇOS	VALOR TOTAL MÉDIO DE PREÇOS
1	CX.	ÁGUA SANITÁRIA BACTERICIDA, ALVEJANTE, DESINFETANTE DE USO GERAL CX C/ 12 X 1.000ML - COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2,0 A 2,5% P/P DE CLORO ATIVO). ESTABILIZANTE: HIDRÓXIDO DE SÓDIO E VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL.	682	LIMPEZA GERAL	R\$ 20,90	R\$ 14.253,80
2	CX.	ÁLCOOL 1000 ML CX12 – COM APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8 COM CHEIRO CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 1000 ML QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO, LACRADO.	131	LIMPEZA GERAL	R\$ 79,10	R\$ 10.362,10
10	UNID.	AVENTAL BRANCO EM PVC - FORRADO E EM MATERIAL REFORÇADO NO TAMANHO PADRÃO 1,20 X 0,70	170	LIMPEZA GERAL	R\$ 9,24	R\$ 1.570,80
11	UNID.	AVENTAL PVC TRANSPARENTE TAMANHO G, FRONTAL SILICONIZADO, COM TIRAS FIXAS OU COM ILHÓS E TIRAS DE NYLON TAMANHO 1,20 X 0,70	50	LIMPEZA GERAL	R\$ 10,79	R\$ 539,50
22	PAR	BOTA DE BORRACHA, TAMANHO 35/36, PRETA, COM CANO LONGO, E MACIA.	25	LIMPEZA GERAL	R\$ 50,50	R\$ 1.262,50
23	PAR	BOTA DE BORRACHA, TAMANHO 37/38, PRETA, COM CANO LONGO, E MACIA.	25	LIMPEZA GERAL	R\$ 50,50	R\$ 1.262,50
24	PAR	BOTA DE BORRACHA, TAMANHO 39/40, PRETA, COM CANO LONGO, E MACIA.	25	LIMPEZA GERAL	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00
25	PAR	BOTA DE BORRACHA, TAMANHO 41/42, PRETA, COM CANO LONGO, E MACIA.	25	LIMPEZA GERAL	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00
34	UNID.	CREME DENTAL PARA INFANTIL - SABOR HORTLÁ, ARMAZENADO EM CAIXA DE 90GGR	800	LIMPEZA GERAL	R\$ 4,86	R\$ 3.888,00
35	UNID.	CREME DENTAL PARA ADULTO - SABOR HORTLÁ, ARMAZENADO EM CAIXA DE 90GGR	1000	LIMPEZA GERAL	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
36	UNID.	DESENTUPIDOR EM PVC DE VASO SANITÁRIO - CABO EM MADEIRA, PLASTIFICADO, MEDINDO APROXIMANDAMENTE 60 CM, COM GRANDE PODER DE SUÇÃO E ELASTICIDADE.	155	LIMPEZA GERAL	R\$ 9,94	R\$ 1.540,70
37	UNID.	DESENTUPIDOR SANFONADO PARA COZINHA - CORPO DE BORRACHA, PARA USO EM PIA DE COZINHA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROX. 20CM	158	LIMPEZA GERAL	R\$ 8,98	R\$ 1.418,84
41	CX.	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO CONCENTRADO CX 24UN EMBALAGEM	553	LIMPEZA GERAL	R\$ 34,50	R\$ 19.078,50



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-014/2019-PMT - PROCESSO Nº 20190019

		DE 500 ML.				
44	UNID.	ESCOVA DE DENTE PARA INFANTIL - EM CERDA MACIA E DE TAMANHO PEQUENO	1000	LIMPEZA GERAL	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
52	FD	ESPONJA LÃ DE AÇO 60G COM 08UND. EM FARDOS DE 14 PAC	342	LIMPEZA GERAL	R\$ 19,99	R\$ 6.836,58
56	UND	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 08 UNID. TAMANHO M, G E GG	1500	LIMPEZA GERAL	R\$ 7,99	R\$ 11.985,00
59	UNID.	LENÇO DE PAPEL - EM 100% DE FIBRAS NATURAIS, ULTRA MACIO, COM 50 UND	1499	LIMPEZA GERAL	R\$ 2,00	R\$ 2.998,00
60	CX.	LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: ÁCIDO SULFÔNICO. CX CONTENDO 12 VIDROS DE 500ML.	490	LIMPEZA GERAL	R\$ 25,77	R\$ 12.627,30
62	CX.	LIMPA VIDRO COM GATILHO: COMPOSIÇÃO ISOPROPANOL, BUTIL, GLICOL, ETANOL, AQUIL, POLI GLUCOSÍDEO, ÉTER FOSFATO DE HEXÍETER, POTÁSSIO DE DESENGORDURANTE E ÁGUA. CAIXA COM 6X500ML	5	LIMPEZA GERAL	R\$ 51,85	R\$ 259,25
76	UNID	LUSTRA MOVEIS - PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA REGISTENTE DE 500 ML.	504	LIMPEZA GERAL	R\$ 8,95	R\$ 4.510,80
78	CX.	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL - NA COR BRANCA, CAIXA COM 100 UND. LUVA DE SEGURANÇA, 5 DEDOS, PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX) SUPERFÍCIE LISA, PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ DE AMIDO, IMPERMEÁVEL, NÃO ESTERILIZADA, COM FLEXIBILIDADE, AMBIDESTRA. RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, ALONGAMENTO E A PRODUTOS QUÍMICOS (CLASSE B). BARREIRA BIOLÓGICA. USO A QUE SE DESTINA: PROTEÇÃO DAS MÃOS DOS USUÁRIOS PARA TRABALHOS LEVES-MÉDIOS, EM OPERAÇÕES TAIS COMO: MÉDICOS HOSPITALARES, LABORATORIAIS, COSMÉTICOS, ODONTOLÓGICOS, AMBULATORIAIS, PESQUISA, INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA; CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS, MASSAS, LÁCTEOS, DOCES, ETC.	63	LIMPEZA GERAL	R\$ 22,00	R\$ 1.386,00
79	PAR	LUVA FORRADA MULTI-USO NO TAMANHO GRANDE (G), IDEAL PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, PANEIS, BANHEIRO E ETC. FLEXÍVEL E RESISTENTE LÁTEX 100% NATURAL. FORRO 100% DE ALGODÃO PARA ABSORVER TRANSPIRAÇÃO BORDAS AJUSTADAS QUE AUMENTAM A PROTEÇÃO EVITANDO A ENTRADA DE ÁGUA	250	LIMPEZA GERAL	R\$ 9,25	R\$ 2.312,50
80	PAR	LUVA FORRADA MULTI-USO NO TAMANHO MÉDIO (M), IDEAL PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, PANEIS, BANHEIRO E ETC. FLEXÍVEL E RESISTENTE LÁTEX 100% NATURAL. FORRO 100% DE ALGODÃO PARA ABSORVER TRANSPIRAÇÃO BORDAS AJUSTADAS QUE AUMENTAM A PROTEÇÃO EVITANDO A ENTRADA DE ÁGUA	250	LIMPEZA GERAL	R\$ 9,25	R\$ 2.312,50
81	PAR	LUVA FORRADA MULTI-USO NO TAMANHO PEQUENO (P), IDEAL PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, PANEIS, BANHEIRO E ETC. FLEXÍVEL E RESISTENTE LÁTEX 100% NATURAL. FORRO 100% DE ALGODÃO PARA ABSORVER TRANSPIRAÇÃO BORDAS AJUSTADAS QUE AUMENTAM A PROTEÇÃO EVITANDO A ENTRADA DE ÁGUA	150	LIMPEZA GERAL	R\$ 9,25	R\$ 1.387,50
82	PCT.	LUVA PARA LIMPEZA - TAMANHOS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE ,CONFECCIONADA EM LÁTEX	256	LIMPEZA GERAL	R\$ 119,74	R\$ 30.653,44



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-014/2019-PMT - PROCESSO Nº 20190019

		NATURAL, FORRO DA PALMA DA MÃO,ANTI-DERRAPANTE, AMBIESTRA AMARELA COM 24 PAR				
83	PAR	LUVA DE PANO C/ PIGMENTO	10	LIMPEZA GERAL	R\$ 2,20	R\$ 22,00
84	PAR	LUVA EM PVC TAMANHO MÉDIO (M), FLEXÍVEL E RESISTENTE	25	LIMPEZA GERAL	R\$ 3,45	R\$ 86,25
85	PAR	LUVA EM PVC TAMANHO GRANDE (G), FLEXÍVEL E RESISTENTE	25	LIMPEZA GERAL	R\$ 3,45	R\$ 86,25
87	UNID.	MASCARA PFF2 LUBECA, RESPIRADOR DESCARTÁVEL, TIPO SEMI-FACIAL, MODELO DOBRÁVEL, COM SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO, CONFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, PARA PARTICULAR P2, COM ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO AJUSTE À CABEÇA DO USUÁRIO. APLICAÇÕES: PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA POEIRAS, NEVOAS FUMOS METÁLICOS	20	LIMPEZA GERAL	R\$ 15,90	R\$ 318,00
88	UNID.	ODORIZANTE DE AMBIENTE, SPRAY, FRAGRÂNCIA LAVANDA, NÃO CONTÉM CFC, EMBALAGEM COM 360ML / 400ML. CX 12 UNID	130	LIMPEZA GERAL	R\$ 8,00	R\$ 1.040,00
90	UNID	PÁ PARA LIXO - COM APARADOR EM METAL MEDINDO 20 X 5CM. CABO EM MADEIRA MEDINDO 50 CM.	536	LIMPEZA GERAL	R\$ 6,83	R\$ 3.660,88
92	UNID.	PÁ PARA LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE SEM CABO L.	300	LIMPEZA GERAL	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
93	UNID.	PALITO PARA DENTE, ROLICHOS DE MADEIRA, MUITO RESISTENTE, EMBALAGEM CONTÉM 200 ML	330	LIMPEZA GERAL	R\$ 1,14	R\$ 376,20
96	PCT.	PANO DE CHÃO - DE ALGODÃO BRANCO ALVEJADO, TIPO SACO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, MEDINDO APROXIMADAMENTE (70X50) PACOTES COM 25 UNIDADES.	555	LIMPEZA GERAL	R\$ 79,29	R\$ 44.005,95
97	UNID	PANO DE PRATO NA COR BRANCA E COM PINTURA EM TAMANHO 45X48CM.	1585	LIMPEZA GERAL	R\$ 3,22	R\$ 5.103,70
100	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, BRANCO, DE ÓTIMA QUALIDADE.EM FIBRAS VIRGENS NÃO RECICLADA, FOLHAS DUPLAS, EMBALADAS EM FARDOS COM 64 ROLOS E PACOTES COM 4 ROLOS CADA NA SEGUINTE MEDIDA 30MX10CM CADA ROLO.	403	LIMPEZA GERAL	R\$ 79,90	R\$ 32.199,70
102	UND	PRENDEDOR DE ROUPA EM MATERIAL COM 12 UND	110	LIMPEZA GERAL	R\$ 2,21	R\$ 243,10
105	DÚZIA	RODO COM CORPO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA, COM 2 LAMINA DE BORRACHA DE 40 CM	89	LIMPEZA GERAL	R\$ 129,65	R\$ 11.538,85
106	DÚZIA	RODO COM BASE DE MADEIRA TAMANHO 40CM, C/CABO LEVE E BORRACHA DUPLA, PACT. C/ 12 UNID.	122	LIMPEZA GERAL	R\$ 125,80	R\$ 15.347,60
107	DÚZIA	RODO COM BASE DE MADEIRA TAMANHO 60CM, C/CABO LEVE E BORRACHA DUPLA, PACT. C/ 12 UNID.	139	LIMPEZA GERAL	R\$ 129,75	R\$ 18.035,25
108	DÚZIA	RODO COM BASE DE MADEIRA TAMANHO 30CM, C/CABO LEVE E BORRACHA DUPLA, PACT. C/ 12 UNID.	20	LIMPEZA GERAL	R\$ 112,48	R\$ 2.249,60
123	UND	SAPÓLIO (SAPONACEO) EM PÓ, EMBALAGEM DE 300GR	50	LIMPEZA GERAL	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
126	UNID	SODA CAUSTICA, 99%, PACOTE 1 KG	135	LIMPEZA GERAL	R\$ 12,17	R\$ 1.642,95
127	UNID	SHAMPOO- PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS DE 1LT	400	LIMPEZA GERAL	R\$ 33,94	R\$ 13.576,00
128	UNID	SHAMPOO INFANTIL 200ML	410	LIMPEZA GERAL	R\$ 8,25	R\$ 3.382,50
139	UNID.	BORRIFADOR, EMBALAGEM CONFECCIONADA EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 500 ML NA COR BRANCA	50	LIMPEZA HOSPITALAR	R\$ 10,74	R\$ 537,00
141	UNID.	CABELEIRA PARA MOP ÁGUA, CONFECCIONADO EM PELO DE CARNEIRO EM ALUMINIO COM CANO DE 150 MM	40	LIMPEZA HOSPITALAR	R\$ 24,42	R\$ 976,80
143	UNID.	DISPENSER PARA ALCOOL, DISPENSER DE ALCOOL GEL TAMPA FRONTAL BASCULANTE EM PLÁSTICO REFORÇADO NA COR GELO. CAPACIDADE PARA REFIL BAG-IN-BOX, DE 800ML . TRAVA DE SEGURANÇ. VISOR FRONTAL. FIXAÇÃO COM BUCHAS EXPANSÍVEIS.	20	LIMPEZA HOSPITALAR	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-014/2019-PMT - PROCESSO Nº 20190019

		DIMENSÕES EXTERNAS: 125MM DE LARGURA X 280MM DE ALTURA X 120MM DE PROFUNDIDADE.				
144	UNID.	DISPENSER PARA SABÃO, DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO TAMPA FRONTAL BASCULANTE EM PLÁSTICO REFORÇADO NA COR GELO. CAPACIDADE PARA REFIL BAG-IN-BOX, DE 800ML. TRAVA DE SEGURANÇA. VISOR FRONTAL. FIXAÇÃO COM BUCHAS EXPANSÍVEIS. DIMENSÕES EXTERNAS: 125MM DE LARGURA X 280MM DE ALTURA X 120MM DE PROFUNDIDADE.	20	LIMPEZA HOSPITALAR	R\$ 45,00	R\$ 900,00
145	UNID.	HASTE PARA MOP LÍQUIDO, HASTE AMERICANA E PINÇA, MED. 1,54M X 20CM	20	LIMPEZA HOSPITALAR	R\$ 37,18	R\$ 743,60
147	UNID.	SUPOORTE ORGANIZADOR PARA PENDURAR CABOS, CORPO EM ALUMÍNIO ANODIZADO E SISTEMA DE CLIPS EM NYLON, APRESENTA FIXADORES EM BORRACHA. CAPACIDADE PARA 6 CABOS COM 70CM X 5CM X 6 CM.	10	LIMPEZA HOSPITALAR	R\$ 55,95	R\$ 559,50
164	PCT	PRATO DESCARVATEL PLÁSTICO - com 21 cm, pacote com 10 unidades. Caixa com 250 unidades	425	DESCARTÁVEL	R\$ 29,88	R\$ 12.699,00
VALOR TOTAL						R\$ 312.966,79

b) Fornecedor R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 18.549.387/0001-03, com sede na Avenida. Caiena, nº 1201, Quadra 02 B Lote 012, Bairro Residencial Vila Rica, na cidade de Parauapebas, estado do Pará, CEP: 68.515-000, telefone: (94) 3346-3381 / (94) 3346-8222, e-mail: cinthya@smlpa.com.br, representada pelo Sr. Elias Alexsandro Marques Muniz, RG nº 7723473 PC/PA, CPF nº 477.024.433-91.

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	TIPO DE MATERIAL	VALOR UNITÁRIO MÉDIO DE PREÇOS	VALOR TOTAL MÉDIO DE PREÇOS
4	CX.	ÁLCOOL 70% 500 ML - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 % INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE CX COM 12 X 500 ML QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO, LACRADO.	67	LIMPEZA GERAL	R\$ 71,00	R\$ 4.757,00
8	CX	AMACIANTE PARA ROUPAS - AMACIANTE LÍQUIDO, ARMAZENADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 02 LT	100	LIMPEZA GERAL	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
27	UNID.	CERA LÍQUIDA, NA COR VERMELHA, ARMAZENADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 750ML	50	LIMPEZA GERAL	R\$ 4,50	R\$ 225,00
29	UNID.	CERA LÍQUIDA, NA COR INCOLOR, ARMAZENADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 750ML	70	LIMPEZA GERAL	R\$ 6,50	R\$ 455,00
38	UNID.	DESINFETANTE LÍQUIDO - BACTERICIDA LÍQUIDO CONCENTRADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2LT, NAS FRAGÂNCIAS DE LAVANDA, JASMIM OU FLORAL.	2559	LIMPEZA GERAL	R\$ 5,90	R\$ 15.098,10
39	CX.	DESINFETANTE SANITÁRIO COM AÇÃO BACTERICIDA DE USO GERAL, INGREDIENTES ATIVOS, CONSERVANTES, EMULSIFICANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. FRAGRÂNCIA LAVANDA E FLORAL EMBALADO EM CAIXA COM 12 X 1.000ML.	850	LIMPEZA GERAL	R\$ 42,00	R\$ 35.700,00
61	CX.	LIMPA PEDRA - 06 X 1000 ML	185	LIMPEZA GERAL	R\$ 30,00	R\$ 5.550,00
101	FARDO	PAPEL TOALHA- INTEFOLHADO NA COR BRANCO, 2 DOBRAS, - MEDINDO 23X20,50CM, COM 1000 FOLHAS	69	LIMPEZA GERAL	R\$ 14,65	R\$ 1.010,85
114	PCT.	SACO PARA LIXO, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, CONTENDO 10 UNIDADES, CLASSE 1, TIPO E. REFORÇO CONDOMÍNIO, 10KG.	2851	LIMPEZA GERAL	R\$ 2,20	R\$ 6.272,20



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-014/2019-PMT - PROCESSO Nº 20190019

115	PCT.	SACO PARA LIXO, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CONTENDO 10 UNIDADES, CLASSE 1, TIPO E. REFORÇO CONDOMÍNIO, 10KG .	375	LIMPEZA GERAL	R\$ 1,80	R\$ 675,00
116	PCT.	SACO PARA LIXO, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, CONTENDO 05 UNIDADES, CLASSE 1, TIPO E. REFORÇO CONDOMÍNIO, 20KG .	1103	LIMPEZA GERAL	R\$ 3,30	R\$ 3.639,90
117	PCT.	SACO PARA LIXO, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, CONTENDO 05 UNIDADES, CLASSE 1, TIPO E. REFORÇO CONDOMÍNIO, 20KG .	5050	LIMPEZA GERAL	R\$ 4,92	R\$ 24.846,00
118	PCT.	SACO PARA LIXO, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, CONTENDO 20 UNIDADES, CLASSE 1, TIPO A. REFORÇO CONDOMÍNIO, 3KG .	2838	LIMPEZA GERAL	R\$ 1,80	R\$ 5.108,40
119	PCT.	SACO PARA LIXO, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, CONTENDO 05 UNIDADES, CLASSE 1, TIPO E. REFORÇO CONDOMÍNIO, 20KG .	4480	LIMPEZA GERAL	R\$ 3,00	R\$ 13.440,00
120	PCT.	SACO PARA LIXO, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, CONTENDO 05 UNIDADES, CLASSE 1, TIPO E. REFORÇO CONDOMÍNIO, 20KG .	300	LIMPEZA GERAL	R\$ 3,00	R\$ 900,00
121	PCT.	SACO PARA LIXO, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, CONTENDO 05 UNIDADES, CLASSE 1, TIPO E. REFORÇO CONDOMÍNIO, 20KG .	350	LIMPEZA GERAL	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
138	UNID.	HIPOCLORIDO DE SÓDIO 1%, SOLUÇÃO DE CLORO ATIVO, AÇÃO DESINFETANTE, GERMICIDA, BACTERICIDA E VIRUCIDA, COM LAUDO EM LABORATORIAL. EMBALAGEM LACRADA DE 1.000 ML, COM REGISTRO NA ANVISA COMO DESINFETANTE HOSPITALAR E COM DESCRIÇÃO NO RÓTULO DE DESINFETANTE HOSPITALAR. COM DADOS DE PROCEDÊNCIA IDENTIFICAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	350	LIMPEZA HOSPITALAR	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00
148	RL	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA, em alta densidade fundo reto próprio para acondicionar alimento, 35 cm x 50 cm, 500 sacos por bobina, capacidade para 5 kg.	541	DESCARTÁVEL	R\$ 59,90	R\$ 32.405,90
149	RL	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA, em alta densidade fundo reto próprio para acondicionar alimento, 40 cm x 60 cm, 500 sacos por bobina, capacidade para 10 kg.	641	DESCARTÁVEL	R\$ 60,84	R\$ 38.998,44
160	UND	PAPEL TOALHA, folha simples de primeira qualidade, interfolhada de 2 dobras, com 100% de fibras celulósicas virgens, sem fragrância, com alta absorção, papel não reciclado, em quatro pacotes fechados com 250 folhas cada – Méd: 23x21 – Branco Luxo. O produto deve estar de acordo com as especificações do INMETRO em relação a largura e comprimento.	875	DESCARTÁVEL	R\$ 14,77	R\$ 12.923,75
VALOR TOTAL						R\$ 212.505,54

c) Fornecedor M. C. P. GONÇALVES & CIA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF nº 14.976.973/0001-75, com sede na Rua/Av. Pátria Livre, Qd. 16, Lt. 16. Liberdade, na cidade de Tucuruí, estado do Pará, CEP: 68.459-840, telefone: (94) 99170-4355/98118-0165, e-mail: mcpgoncalves@outlook.com, representada pelo Sr. Sebastião Sharley Rocha de Oliveira, portador da Cédula de Identidade nº 1875214 PC/PA e devidamente inscrita no CPF (MF) sob o nº 328.244.402-87.

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	TIPO DE MATERIAL	VALOR UNITÁRIO MÉDIO DE PREÇOS	VALOR TOTAL MÉDIO DE PREÇOS
49	DÚZIA	ESPANADOR DE TETO INDUSTRIAL, C/ALONGADOR DE ROSCA 2 CABOS MEDINDO 1,20M PLASTIFICADO	10	LIMPEZA GERAL	R\$ 74,69	R\$ 746,90
55	PCT.	FÓSFORO, PACOTE COM 10CX DE 40 UND CADA	200	LIMPEZA GERAL	R\$ 4,46	R\$ 892,00
65	UNID.	LIXEIRA QUADRADA COM PEDAL E TAMPA - DE PLÁSTICO NA COR PRETA DE 100 LT.	60	LIMPEZA GERAL	R\$ 106,00	R\$ 6.360,00
94	FARDO	PALHA AÇO Nº 01 25 GRS FD 10 C/20 UND, LIMPEZA PESADA, PISOS, VIDROS, LAJOTAS, ETC	14	LIMPEZA GERAL	R\$ 80,78	R\$ 1.130,92



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-014/2019-PMT - PROCESSO Nº 20190019

99	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO NA COR BRANCA 100% FIBRA CELULOSICAS NATURAIS, SEM CHEIRO FOLHA TRIPLA DE ALTA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 8 UNDS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30MX10CM. FARDO 64UND	1434	LIMPEZA GERAL	R\$ 94,90	R\$ 136.086,60
163	PCT	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, capacidade de 10kg pacote contendo 50 unidades	291	DESCARTÁVEL	R\$ 28,05	R\$ 8.162,55
					VALOR TOTAL	R\$ 153.378,97

d) Fornecedor E. BANDEIRA DO NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS - EPP, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 24.241.141/0001-64, com sede na Rua quatro, nº 50, Bairro Jardim Marilucy, Tucuruí-Pa, CEP: 68.459-520, Fone: (94) 99661-1018, e-mail: ebandeiraepp@gmail.com, representada pelo Sr. José Magalhães de Oliveira, RG nº 2793463 PC/PA, CPF nº 069.244.173-53.

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	TIPO DE MATERIAL	VALOR UNITÁRIO MÉDIO DE PREÇOS	VALOR TOTAL MÉDIO DE PREÇOS
3	CX.	ÁLCOOL 70% 1000 ML - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 % INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE CX COM 12 X 1000 ML QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO, LACRADO.	50	LIMPEZA GERAL	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
9	UNID.	AROMATIZADOR DE AR - PARA AMBIENTE EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL DE APROXIMADAMENTE 400 ML	202	LIMPEZA GERAL	R\$ 5,98	R\$ 1.207,96
12	UNID.	ABSORVENTE ÍNTIMO EXTERNO COM ABAS - COBERTURA SECA EM GEL, COM 6 CAMADAS PARA UMA RÁPIDA ABSORÇÃO, MANTÉM O FLUXO LONGE DA PELE, MÁXIMO CONFORTE, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE COM 8 UNID	40	LIMPEZA GERAL	R\$ 2,44	R\$ 97,60
15	UNID.	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL - COM CAPACIDADE PARA 30 LT	50	LIMPEZA GERAL	R\$ 15,90	R\$ 795,00
16	UNID.	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE PLÁSTICO - COM CAPACIDADE PARA 15 LT	465	LIMPEZA GERAL	R\$ 5,79	R\$ 2.692,35
18	UNID.	BOM AR LAVANDA DESODORIZADOR 360 ML	16	LIMPEZA GERAL	R\$ 7,38	R\$ 118,08
19	PAR	BOTA DE BORRACHA, TAMANHO 35 A 44, PRETA, COM CANO LONGO, E MACIA.	305	LIMPEZA GERAL	R\$ 37,20	R\$ 11.346,00
20	PAR	BOTA DE COURO, TAMANHO 35 A 44, PRETA, COM CANO LONGO, E MACIA.	50	LIMPEZA GERAL	R\$ 47,90	R\$ 2.395,00
21	PAR	BOTA BICO DE AÇO, TAMANHO 35 A 44, PRETA, COM CANO LONGO, E MACIA.	15	LIMPEZA GERAL	R\$ 89,10	R\$ 1.336,50
26	UNID	CAPA DE CHUVA	21	LIMPEZA GERAL	R\$ 11,25	R\$ 236,25
28	UNID.	CERA LÍQUIDA, NA COR ARDÓSIA, ARMAZENADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 750ML	70	LIMPEZA GERAL	R\$ 6,60	R\$ 462,00
31	UNID.	CONDICIONADOR PARA CABELO - PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 1LT	300	LIMPEZA GERAL	R\$ 18,45	R\$ 5.535,00
42	UNID.	DISPENSER PARA PORTA PAPEL TOALHA	5	LIMPEZA GERAL	R\$ 39,90	R\$ 199,50
46	UNID.	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA COM CABO EM MADEIRA E CERDAS DE PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE (8x2x1).	264	LIMPEZA GERAL	R\$ 2,72	R\$ 718,08
47	UNID.	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO DESENVOLVIDA EM POLIPROPILENO (MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE), POSSUI CERDAS CURTAS E GROSSAS QUE GARANTEM MAIOR EFICIÊNCIA DURANTE A UTILIZAÇÃO, CABO LONGO EVITANDO O CONTATO COM AS MÃOS COM A SUJEIRA SENDO MAIS HIGIÊNICO E PRÁTICO.	395	LIMPEZA GERAL	R\$ 6,97	R\$ 2.753,15
48	UNID.	ESCOVÃO COM BASE DE 60CM, CERDA DE FIBRA, COM CABO DE MADEIRA.	182	LIMPEZA GERAL	R\$ 14,83	R\$ 2.699,06
50	FARDO	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LAVAR LOUÇA EM ESPUMA DE POLIURETANO COM FIBRAS SINTÉTICAS, COM ABRASIVOS NAS DIMENSÕES 110X70X22 EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL 120UN D	187	LIMPEZA GERAL	R\$ 54,90	R\$ 10.266,30
51	UNID.	ESPONJA PARA O BANHO - TAMANHO PADRÃO	600	LIMPEZA GERAL	R\$ 3,28	R\$ 1.968,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-014/2019-PMT - PROCESSO Nº 20190019

58	UNID.	ISQUEIRO, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PEQUENO ACENDE 3.000 VEZES, PRÁTICO E FÁCIL, DE CARREGAR HOLOGRÁFICO DO INMETRO, QUE GARANTE ORIGINALIDADE - QUALIDADE E SEGURANÇA	120	LIMPEZA GERAL	R\$ 3,39	R\$ 406,80
63	CX.	LIMPA VIDROS COM EXTRATOR - COM EMBALAGEM COM GATILHO, PULVERIZADOR LÍQUIDO EMBALAGEM COM 24 X 500ML	45	LIMPEZA GERAL	R\$ 110,77	R\$ 4.984,65
64	UNID.	LIXEIRA COM TAMPAS - PLÁSTICO NA COR BEGE DE 100LT	81	LIMPEZA GERAL	R\$ 116,44	R\$ 9.431,64
66	UNID.	LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPAS SOLTA, CAPACIDADE 50 LITROS, PRETA.	95	LIMPEZA GERAL	R\$ 48,20	R\$ 4.579,00
67	UNID.	LIXEIRA QUADRADA COM PEDAL E TAMPAS - DE PLÁSTICO NA COR BRANCA DE 10 LT	120	LIMPEZA GERAL	R\$ 20,79	R\$ 2.494,80
68	UNID.	LIXEIRA QUADRADA COM PEDAL E TAMPAS - DE PLÁSTICO NA COR BRANCA DE 100 LT.	80	LIMPEZA GERAL	R\$ 96,50	R\$ 7.720,00
69	UNID.	LIXEIRA QUADRADA SEM TAMPAS - DE PLÁSTICO NA COR BRANCA DE 10LT	60	LIMPEZA GERAL	R\$ 19,69	R\$ 1.181,40
70	UNID.	LIXEIRA QUADRADA COM PEDAL E TAMPAS - DE PLÁSTICO NA COR BRANCA DE 30 LT	87	LIMPEZA GERAL	R\$ 36,50	R\$ 3.175,50
71	UNID.	LIXEIRA QUADRADA COM PEDAL E TAMPAS - DE PLÁSTICO NA COR BRANCA DE 15 LT.	392	LIMPEZA GERAL	R\$ 27,56	R\$ 10.803,52
72	UNID.	LIXEIRA QUADRADA COM PEDAL E TAMPAS - DE PLÁSTICO NA COR BRANCA DE 30LT	5	LIMPEZA GERAL	R\$ 36,50	R\$ 182,50
73	UNID.	LIXEIRA METÁLICA COM TAMPAS ACOPLADA CAPACIDADE 20LT PRETA	100	LIMPEZA GERAL	R\$ 147,74	R\$ 14.774,00
74	UNID.	LIXEIRA METÁLICA COM TAMPAS ACOPLADA CAPACIDADE 40LT PRETA	30	LIMPEZA GERAL	R\$ 177,00	R\$ 5.310,00
75	UNID.	LIXEIRA METÁLICA COM TAMPAS ACOPLADA CAPACIDADE 60LT PRETA	50	LIMPEZA GERAL	R\$ 199,50	R\$ 9.975,00
77	UNID.	LUSTRA MÓVEIS 200 ML, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES	140	LIMPEZA GERAL	R\$ 6,79	R\$ 950,60
86	UNID.	MAGUEIRA PARA JARDIM - DE 30 MTS	52	LIMPEZA GERAL	R\$ 59,75	R\$ 3.107,00
89	UNID.	ÓCULOS DE PROTEÇÃO IMPACTO - OFERECER PROTEÇÃO LATERAL CONTRA IMPACTO. CONFECCIONADO EM POLICARBONATO INCOLOR. HASTES REGULÁVEIS TIPO ESPÁTULA. CORDÃO DE PVC COM HASTES EMBORRACHADAS. LENTE COM TRATAMENTO ANTIRISCO E ANTIEMBAÇANTE. APOIO NASAL EMBORRACHADO.	20	LIMPEZA GERAL	R\$ 13,00	R\$ 260,00
91	UNID.	PÁ PARA LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM CABO LONGO, DE MADEIRA.	350	LIMPEZA GERAL	R\$ 11,85	R\$ 4.147,50
95	FARDO	PALHA AÇO Nº 02 25 GRS FD 06 C/08 UND, LIMPEZA PESADA, PISOS, VIDROS, LAJOTAS, ETC	200	LIMPEZA GERAL	R\$ 40,35	R\$ 8.070,00
98	UNID.	PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX), EM ROLO DE 300 METROS, FURADO E PICOTADO A CADA 50 CENTÍMETROS. COMPOSIÇÃO: 70% DE VISCOSE E 30% POLIÉSTER, NAS CORES AZUL E VERMELHA	20	LIMPEZA GERAL	R\$ 134,59	R\$ 2.691,80
103	UND	PROTETOR SOLAR CREMOSO - NÃO OLEOSO FPD - 50 EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 120ML	275	LIMPEZA GERAL	R\$ 29,95	R\$ 8.236,25
111	CX.	SABONETE LÍQUIDO - 250 ML CX 24 UND	41	LIMPEZA GERAL	R\$ 149,70	R\$ 6.137,70
112	UNID.	SABONETE BARRA INFANTIL DE 90GRS	400	LIMPEZA GERAL	R\$ 3,09	R\$ 1.236,00
113	UNID.	SABONETE EM BARRA - PARA ADULTO DE 90GRS	400	LIMPEZA GERAL	R\$ 2,93	R\$ 1.172,00
122	CX	SAPÓLIO - CREMOSO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM GORDURAS E SUJEIRAS PESADAS. CX 12UND	182	LIMPEZA GERAL	R\$ 96,65	R\$ 17.590,30
124	PAR	SANDÁLIA DE BORRACHA - TAMANHOS VARIADOS	400	LIMPEZA GERAL	R\$ 11,36	R\$ 4.544,00
130	UNID.	TOALHA DE ROSTO - 90% DE ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 50CM X 80CM, 500 GRS	642	LIMPEZA GERAL	R\$ 8,30	R\$ 5.328,60
133	UNID.	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - COM CABO EM MADEIRA, PELO SINTÉTICO, TAMANHO PADRÃO.	227	LIMPEZA GERAL	R\$ 12,54	R\$ 2.846,58
135	DÚZIA	VASSOURA DE PIÇAVA C/ BASE DE MADEIRA 28 X 5, BEM REFORÇADO. COM CABO LEVE	180	LIMPEZA GERAL	R\$ 127,00	R\$ 22.860,00
136	UNID.	VASSOURÃO GARI - C/ 30 CM	544	LIMPEZA GERAL	R\$ 12,54	R\$ 6.821,76
137	PCT.	VENENO PARA RATO ARMAZENAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 25 GR	300	LIMPEZA GERAL	R\$ 2,98	R\$ 894,00
140	UNID.	BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30 LITROS, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E SUJA	10	LIMPEZA HOSPITALAR	R\$ 331,00	R\$ 3.310,00
142	UNID.	CARRO CONTENTOR COM TAMPAS EM POLITROPILENO, NAS CORES BRANCA E PRETO, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 660 LITROS, COM RODAS EM CÂMARA DE AR.	20	LIMPEZA HOSPITALAR	R\$ 895,00	R\$ 17.900,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-014/2019-PMT - PROCESSO Nº 20190019

146	UNID.	REFIL MOP, TIPO CABELEIRA, ÚMIDO EM PLÁSTICO COM CERDAS EM ALGODÃO, COM 300MM DE COMPRIMENTO DE CERDA, COM ROSCA ADPTÁVEL A CABO TUBULAR DE ALUMÍNIO, SEM RESTRIÇÃO DE COR DO SUPORTE, CERDAS NAS CORES AZUL, VERMELHA E VERDE	120	LIMPEZA HOSPITALAR	R\$ 26,80	R\$ 3.216,00
153	PCT	FÓSFORO, pacote com 10 caixas de 40 un cada.	402	DESCARTÁVEL	R\$ 3,78	R\$ 1.519,56
154	CX	GARFO DESCARTAVEL PLASTICO - cristal, pacote com 50 unidades. Caixa com 1000 unidades	491	DESCARTÁVEL	R\$ 78,65	R\$ 38.617,15
155	UND	GUARDANAPO DE PAPEL, medida 30x33 cm - embalagem c/ 50 guardanapos.	3155	DESCARTÁVEL	R\$ 2,00	R\$ 6.310,00
158	TIRA	POTE PLÁSTICO COM TAMPA, transparente, 250ml embalagem contendo 25 unidades	1077	DESCARTÁVEL	R\$ 9,22	R\$ 9.929,94
159	TIRA	TAMPA PARA POTE PLÁSTICO, transparente, de 200ml embalagem contendo 100 unidades	750	DESCARTÁVEL	R\$ 7,18	R\$ 5.385,00
162	UND	PLÁSTICO FILME EM PVC TRANSPARENTE, 20 cm de largura aproximadamente, espessura 0,03 mm	999	DESCARTÁVEL	R\$ 6,44	R\$ 6.433,56
					VALOR TOTAL	R\$ 313.259,94

e) Fornecedor S. COSTA DE SOUSA, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 10.999.791/0001-69, com sede na Alameda Três, Quadra 25, Nº 441, COHAB, na cidade de Tucuruí, estado do Pará, CEP: 68.459-710, telefone: (94) 98140-2928 email: sandrobr15@gmail.com, representada pelo Sr. Sandro Costa de Sousa, RG nº 5334324 SSP/PA, CPF nº 530.893.402-91.

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	TIPO DE MATERIAL	VALOR UNITÁRIO MÉDIO DE PREÇOS	VALOR TOTAL MÉDIO DE PREÇOS
40	CX.	DESODORIZANTE SANITÁRIO TIPO PEDRA COM GANCHO, FRAGRÂNCIA VARIADAS.CX C/ 50 UNIDADES DE 25G.	312	LIMPEZA GERAL	R\$ 68,60	R\$ 21.403,20
45	UNID.	ESCOVA PARA LAVAR TECIDO, BASE DE MADEIRA, CERDAS DE NYLON	346	LIMPEZA GERAL	R\$ 2,86	R\$ 989,56
110	CX.	SABÃO EM PÓ PERFUMADO CAIXA CONTENDO 24 X 500G	730	LIMPEZA GERAL	R\$ 84,80	R\$ 61.904,00
150	CX	COLHER DESCARTAVEL PLASTICO - cristal, pacote com 50 unidades. Caixa com 1000 unidades	552	DESCARTÁVEL	R\$ 64,96	R\$ 35.857,92
151	CX	COPOS DESCARTÁVEIS, material polipropileno atóxico, capacidade 180 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 un. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação p/ reciclagem "PP", conforme NBR 13230 e capacidade do copo. Caixa com 2500 unidades	817	DESCARTÁVEL	R\$ 87,80	R\$ 71.732,60
					VALOR TOTAL	R\$ 191.887,28

f) Fornecedor ROSENILDES DE SOUZA CRAVO - ME, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 10.682.572/0001-51, com sede na avenida sete de setembro, Nº 01, Bairro Belém, na cidade de Tucuruí, estado do Pará, CEP: 68.459-210 , telefone: (94) 3787-5068 /(94) 3787-3026, email: tocantinscontabilidade@bol.com.br, representada pelo Sr. José Eldo Freitas da Silva, RG nº 1503433 SSP/PA, CPF nº 259.051.042-04.

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	TIPO DE MATERIAL	VALOR UNITÁRIO MÉDIO DE PREÇOS	VALOR TOTAL MÉDIO DE PREÇOS
5	UNID.	ÁLCOOL 70% EM GEL- ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 98%, INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 1000 ML QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO, LACRADO.	7	LIMPEZA GERAL	R\$ 7,00	R\$ 49,00
6	UNID.	ÁLCOOL EM GEL - GARRAFA PLÁSTICA 500 GRS(ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 65º INPM	129	LIMPEZA GERAL	R\$ 6,55	R\$ 844,95
7	UNID.	ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO - ARMAZENAMENTO 25GR	100	LIMPEZA GERAL	R\$ 1,93	R\$ 193,00
13	UNID.	BALDE DE PLASTICO COM ALÇA DE METAL - COM CAPACIDADE PARA 10 LT	50	LIMPEZA GERAL	R\$ 9,69	R\$ 484,50
14	UNID.	BALDE DE PLASTICO COM ALÇA DE METAL - COM CAPACIDADE PARA 20 LT	50	LIMPEZA GERAL	R\$ 10,29	R\$ 514,50



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-014/2019-PMT - PROCESSO Nº 20190019

17	UNID.	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA DE METAL COM CAPACIDADE DE 12 LITROS	150	LIMPEZA GERAL	R\$ 5,91	R\$ 886,50
30	UNID.	CESTO PARA LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE P/ 12 LITROS	95	LIMPEZA GERAL	R\$ 3,29	R\$ 312,55
32	CX	COTONETE DE HASTES FLEXÍVEL - COM ALGODÃO NA PONTA COM 150 UND	400	LIMPEZA GERAL	R\$ 4,97	R\$ 1.988,00
43	UNID.	ESCOVA DE DENTE PARA ADULTO - EM CERDA MACIA E DE TAMANHO MÉDIO	1000	LIMPEZA GERAL	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
53	UNID.	FLANELA AMARELA - 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X40CM	1893	LIMPEZA GERAL	R\$ 2,49	R\$ 4.713,57
54	UNID.	FLANELA LARANJA - 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38X58CM	600	LIMPEZA GERAL	R\$ 2,79	R\$ 1.674,00
57	UNID.	INSETICIDA AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, FRASCO 300ML.	405	LIMPEZA GERAL	R\$ 8,97	R\$ 3.632,85
104	UNID	REPELENTE CREMOSO NÃO OLEOSODE, TEXTURA SUAVE 117ML	690	LIMPEZA GERAL	R\$ 9,50	R\$ 6.555,00
109	PCT.	SABÃO EM BARRA GLICERINADO EMBALADOS EM PACOTES DE 1KG CONTENDO 5 BARRAS UNID. 200G	806	LIMPEZA GERAL	R\$ 43,00	R\$ 34.658,00
125	UNID	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS DE 300 GRS	215	LIMPEZA GERAL	R\$ 7,84	R\$ 1.685,60
129	UNID	TOALHA DE BANHO 90% DE ALGODÃO, MEDINDO 86X1,50 CM	600	LIMPEZA GERAL	R\$ 24,65	R\$ 14.790,00
131	PCT.	TOUCAS DESCARTÁVEIS SANFONADA EM TNT - PARA HIGIENIZAÇÃO COM 50 UND.	376	LIMPEZA GERAL	R\$ 9,59	R\$ 3.605,84
132	UNID	VASSOURA COM CERDAS DE NAYLON - CABO EM MADEIRA, CERDAS DE NAYLON, TAMANHO PADRÃO.	547	LIMPEZA GERAL	R\$ 7,84	R\$ 4.288,48
134	UNID.	VASSOURA DE PELO COM CABO LEVE.	312	LIMPEZA GERAL	R\$ 9,05	R\$ 2.823,60
152	CX	COPOS DESCARTÁVEIS, material poliestireno atóxico, capacidade 50 ml, aplicação café, tira com 100 un. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação p/ reciclagem "PS", conforme NBR 13230 e capacidade do copo. Caixa com 5.000 unidades.	455	DESCARTÁVEL	R\$ 89,06	R\$ 40.522,30
156	CX	MARMITEX nº9, com fechamento manual, tampa elaborada de papel com pacote contendo 100 unidades	170	DESCARTÁVEL	R\$ 42,00	R\$ 7.140,00
157	CX	MARMITEX nº8, com fechamento manual, tampa elaborada de papel com pacote contendo 100 unidades	200	DESCARTÁVEL	R\$ 37,80	R\$ 7.560,00
161	UND	PAPEL ALUMÍNIO, rolo com 30 cm largura x 5 mts compr.	699	DESCARTÁVEL	R\$ 3,92	R\$ 2.740,08
					VALOR TOTAL	R\$ 144.112,32

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1. O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ, mediante emissão da respectiva Nota de Empenho e autorização de retirada, observadas as disposições contidas no edital do Pregão Presencial SRP Nº PP-014/2019-PMT.

2.2. O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Ordem de Compra ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e do Edital de Pregão Presencial SRP Nº PP-014/2019-PMT.

2.3. O(s) fornecedor(es) registrado(s) fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, até o limite quantitativo registrado nesta Ata de Registro de Preços.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata de Registro de Preços.

3.2. As partes se obrigam à observância dos preços unitários indicados neste Ata de Registro de Preços.

3.3. Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, ocorrerão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal e Programas, e por tratar-se de Registro de Preços, desobriga que seja informada a dotação orçamentária nos termos do Art. 7º, § 2º, do Decreto Federal



PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-014/2019-PMT - PROCESSO Nº 20190019

nº 7892/2013, devendo observar se há recursos orçamentários alocados no momento da contratação, e observar os demais preceitos legais nas Leis nº 10.520/2002, LC nº 123/2006, Lei nº 8.666/93.

4.2. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

a) A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ.

5. DA VIGÊNCIA

5.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses.

6. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

6.1. A CONTRATADA obriga-se a:

- 6.1.1. Executar fielmente a ata de registro de preços, de acordo com as Cláusulas avençadas;
- 6.1.2. Entregar os objetos, de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial SRP Nº PP-014/2019-PMT e em consonância com a proposta apresentada no departamento Responsável da Prefeitura Municipal de Tucuruí, sem custo adicional, após o recebimento da autorização de retirada e/ou compras;
- 6.1.3. Responder integralmente por perdas e danos a que vier causar ao MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - Prefeitura Municipal de Tucuruí ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;
- 6.1.4. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela fiscalização da contratante, cujas obrigações é atender prontamente;
- 6.1.5. A Contratada obriga-se a disponibilizar todo o corpo Técnico especializado, Equipamentos, Alimentação, Transporte e todas as despesas que por ventura forem necessárias para o fornecimento do objeto, sem qualquer ônus adicional à Contratante.
- 6.1.6. A Contratada será responsável por eventuais prejuízos causados a pessoas ou bens públicos ou particulares, respondendo civil e criminalmente pelos danos causados a terceiros.
- 6.1.7. A Contratada obriga-se a manter durante a execução do contrato as mesmas condições de habilitação apresentada por ocasião homologação do resultado final da licitação, comprovando tal situação sempre que for solicitado pela Contratante.
- 6.1.8. A Contratada obriga-se a indicar e manter, durante o cumprimento do contrato, funcionário da empresa com poderes para resolver quaisquer adversidades referentes a obrigações contratuais para atuar como preposto, mantendo atualizado o seu telefone de contato.
- 6.1.9. A Contratada obriga-se a manter em dia todas as suas obrigações com terceiros, em especial as sociais, trabalhistas, previdenciárias, tributárias e comerciais, bem como assumir inteira responsabilidade pelo cumprimento destas obrigações.
- 6.1.10. Contratada obriga-se cumprir com os dispostos no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos).
- 6.1.11. A Contratada obriga-se a sanar imediatamente quaisquer irregularidades ou defeitos verificados pela Contratante durante a vigência da ata de registro de preços.
- 6.1.12. Comunicar à fiscalização da Contratante, por escrito, quando verificar quaisquer condições inadequadas ao fornecimento dos objetos, ou a iminência de fatos que possam prejudicar o fornecimento;
- 6.1.13. A Contratada deverá encaminhar a Nota Fiscal juntamente com as autorizações de retiradas e os cupons para fins de recebimento dos respectivos valores.
- 6.1.14. A Contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
- 6.1.14.1. As supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento).
- 6.1.15. A empresa deverá indicar na(s) nota(s) fiscal(is), além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:
- 6.1.15.1. Especificação correta do objeto (objetos);



PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-014/2019-PMT - PROCESSO Nº 20190019

6.1.15.2. Número da licitação, ata de registro e contrato;

6.1.15.3. Marca e o nome comercial (se houver).

7. DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

7.1. Promover a fiscalização dos objetos, objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecido e entregue pelo **FORNECEDOR**.

7.2. Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar o **FORNECEDOR**.

7.3. Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo **FORNECEDOR**.

7.4. Remeter o **FORNECEDOR** a nota de empenho e autorização de retirada via FAX, e-mail ou através de correspondência com ou sem AR.

7.5. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

7.6. Consultar o **FORNECEDOR** quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

7.7. Efetuar pagamento a **FORNECEDOR** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.

7.8. Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1. O **FORNECEDOR** poderá ter seu registro cancelado quando:

8.1.1. Por iniciativa da Administração, quando:

8.1.1.1. Não cumprirem as exigências do Edital de Licitação do Pregão Presencial SRP Nº PP-014/2019-PMT e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

8.1.1.2. Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

8.1.1.3. Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;

8.1.1.4. Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade;

8.1.1.5. Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face às razões de interesse público, devidamente justificados.

8.1.2. Por iniciativa do próprio **FORNECEDOR**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

8.1.3. O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado, com decisão fundamentada da Prefeitura Municipal de Tucuruí.

9. DAS PENALIDADES

9.1 - Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará o **FORNECEDOR** sujeito, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes no **item 26 (DAS SANÇÕES)** do Edital de Pregão Presencial SRP Nº PP-014/2019-PMT.

9.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas no Decreto n.º 7892/2013 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

10. DO FORO

10.1. Fica eleito o Foro da Comarca de TUCURUÍ/PA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.



PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-014/2019-PMT - PROCESSO Nº 20190019

11. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1. São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Presencial SRP Nº PP-014/2019-PMT e a proposta do **FORNECEDOR**.

11.2. A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal de TUCURUÍ a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pelo MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - Prefeitura Municipal de Tucuruí e pela(s) **FORNECEDOR(AS)**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

TUCURUÍ/PA, 22 de agosto de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
CNPJ Nº 05.251.632/0001-41
Artur de Jesus Brito
CPF nº 513.664.792-20

H DE OLIVEIRA JUNIOR COMERCIO
CNPJ (MF) n.º 29.347.050/0001-21
Erica Gonçalves Catão
CPF nº 917.167.722-49

R F DE SOUZA COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
CNPJ (MF) n.º 18.549.387/0001-03
Elias Alexsandro Marques Muniz
CPF nº 477.024.433-91

M. C. P. GONÇALVES & CIA LTDA - EPP
CNPJ (MF) n.º 14.976.973/0001-75
Sebastião Sharley Rocha de Oliveira
CPF nº 328.244.402-87

E. BANDEIRA DO NASCIMENTO
EMPREENDEIMENTOS – EPP
CNPJ (MF) n.º 24.241.141/0001-64
José Magalhães de Oliveira
CPF nº 069.244.173-53

S. COSTA DE SOUSA
CNPJ (MF) n.º 10.999.791/0001-69
Sandro Costa de Sousa
CPF nº 530.893.402-91

ROSENILDES DE SOUZA CRAVO - ME
CNPJ (MF) n.º 10.682.572/0001-51
José Eldo Freitas da Silva
CPF nº 259.051.042-04